
Delegování členů do okrskové volební komise 

 

Členství v okrskových volebních komisích (dále jen OVK) řeší § 18 zákona č. 
62/2003 Sb. o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Členem OVK může být státní občan České republiky nebo občan jiného členského 
státu Evropské unie,  

a) který alespoň v den složení slibu dosáhl věku 18 let,  

b) který není kandidátem pro volby do Evropského parlamentu (dále jen EP)  

c) u něhož nenastala překážka v právu volit (tj. zákonem omezená osobní svoboda 
z důvodu ochrany zdraví lidu, zbavení způsobilosti k právním úkonům) 

Každá politická strana, politické hnutí a koalice (dále jen „volební strana“), jejíž 
kandidátní listina byla pro volbu do EP zaregistrována Ministerstvem vnitra ČR, může 
delegovat nejpozději 30 dnů přede dnem voleb jednoho člena a jednoho náhradníka 
do OVK ve Vlkoši. 

Seznam členů a náhradníků lze zaslat poštou nebo osobně doručit starostovi obce 
nejpozději  do 16:00 hod.  dne 23. 4. 2014. 

Seznam musí obsahovat: 

Seznam musí obsahovat jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu 
nebo přechodného pobytu na území České republiky (dále jen "místo pobytu") člena, 
popřípadě náhradníka, a podpis zmocněnce politické strany, politického hnutí nebo 
koalice, popřípadě osob, které jsou k tomuto úkonu zmocněncem písemně pověřeny 
a které kopii tohoto písemného pověření k seznamu přiloží.  

Pro snadnější komunikaci může obsahovat i údaj o telefonním spojení nebo e-
mailovou adresu člena nebo náhradníka. 

Na neobsazená místa, pokud úkol přichází podle zákona v úvahu, jmenuje další 
členy starosta obce. 


